
ZARZĄDZENIE NR 127/2022 

BURMISTRZA PRUSZCZA GDAŃSKIEGO 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 583, poz. 682, poz. 683, poz. 684) w związku z uchwałą Nr XLI/429/2022 Rady Miasta 

Pruszcz Gdański z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę 

Miejską Pruszcz Gdański na rzecz obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 

art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach zakresu określonego uchwałą  

Nr XLI/429 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zakresu pomocy 

świadczonej przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański na rzecz obywateli Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

2. Pomocy można udzielić w formach: 

1) zakwaterowania oraz całodziennego wyżywienia w miejscach wskazanych przez 

Gminę Miejską Pruszcz Gdański;  

2) jednego ciepłego posiłku z zastrzeżeniem postanowień §2 ust. 1, wydawanego przez 

lokale gastronomiczne, z którymi Gmina Miejska Pruszcz Gdański ma podpisane 

umowy; 

3) wydawanie niezbędnych ubrań, środków czystości i higieny osobistej oraz innych 

produktów; 

4) doposażenie miejsc zakwaterowania w niezbędny sprzęt; 

5) organizacji zajęć wspomagających proces integracji i edukacji uczniów, w tym  

w szczególności warsztatów, zajęć wyrównawczych, językowych oraz 

specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej;  

6) wspomagania nauczycieli w podnoszeniu ich kompetencji międzykulturowych  

i językowych oraz kwalifikacji do pracy z dziećmi z doświadczeniem migracji  

w zakresie metodyki nauczania przedmiotowego; 

7) organizacji aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży w okresie wolnym  

od zajęć edukacyjnych, w tym w czasie ferii letnich i zimowych; 

8) organizacji zajęć lekcyjnych z języka polskiego dla osób dorosłych będących 

obywatelami Ukrainy, w tym zakup podręczników do nauki języka polskiego;  

9) zaopatrzenia dzieci i młodzieży w wieku przedszkolnym i szkolnym w „wyprawkę 

szkolną”- w szczególności w przybory, zeszyty, plecaki/tornistry;  

10) zapewnienie pomocy w zakresie komunikacji językowej; 

11) finansowanie usług komunalnych. 

 



§ 2 

 

Obywatel Ukrainy, o którym mowa w §1 ust. 1, który nie ma możliwości przygotowania 

posiłku w miejscu pobytu/zamieszkania oraz własnym staraniem nie jest w stanie go sobie 

zapewnić, może nieopłatnie korzystać z posiłków wydawanych w punktach wskazanych  

w § 1 ust. 2 pkt 2.  

§ 3 

 

1. Od dnia 28 lipca 2022 r. obywatelowi Ukrainy, który zamieszkuje na terenie miasta 

Pruszcza Gdańskiego oraz nie posiada zatrudnienia wydawana jest Karta Rodzinna. 

2. Karta Rodzinna upoważnia do otrzymania paczki podstawowych produktów 

żywnościowych i chemicznych raz z miesiącu:  

1) 1 paczka na rodzinę do 4 osób, 

2) 2 paczki na rodzinę do 8 osób, 

3) 3 paczki na rodzinę powyżej 9 osób 

oraz można uzyskać pomoc w postaci odzieży. 

3. Karta Rodzinna jest ważna  przez 3 miesiące od dnia wydania. 

4. Pomoc jest przekazywana przez punkt zlokalizowany przy Centrum Kultury i Sportu  

w Pruszczu Gdańskim.  

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 24 lutego 2022 roku. 


